[image: image1.emf]
СОВЕТ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

(пятого   созыва)

РЕШЕНИЕ

     от 14.02.2025                                                                                                 №____
ст-ца Платнировская

Об утверждении стоимости гарантированных услуг  по погребению, оказываемых на территории  Платнировского  сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле  в Краснодарском крае», Постановлением Правительства РФ от 23 января 2025 года  № 33  "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году", уставом Платнировского  сельского поселения Кореновского района,  Совет Платнировского  сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), осуществляемые лицом, взявшим на себя обязанность осуществление погребения, оказываемые на территории Платнировского  сельского поселения Кореновского района с 1 февраля 2025 года (приложение № 1).
2. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые  на территории, Платнировского  сельского поселения Кореновского района с 1 февраля 2022 года (приложение № 2).

3.  Признать утратившим силу решение Совета Платнировского  сельского поселения Кореновского района от 29 февраля 2024 года № 247 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории  Платнировского  сельского поселения Кореновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района (Пашкова).

5. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) опубликовать настоящее решение  в газете «Кореновские вести» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

	Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

___________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения
Кореновского района

_____________А.Г. Павленко

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                 решением Совета Платнировского

                                                                                 сельского поселения

                                                          Кореновского района

                                                             от ______________№____
СТОИМОСТЬ

гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), осуществляемые лицом, взявшим на себя обязанность осуществление погребения, оказываемые на территории Платнировского  сельского поселения Кореновского района с 1 февраля 2025 года
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	Итого
	9165,37

	Глава

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

___________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения
Кореновского района

_____________А.Г. Павленко

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                 решением Совета Платнировского

                                                                                 сельского поселения

                                                          Кореновского района

                                                             от _______________№____
СТОИМОСТЬ

гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые  на территории, Платнировского  сельского поселения Кореновского района
с 1 февраля 2025 года
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	294,96

	2
	Облачение тела
	787,25

	3
	Предоставление гроба
	3109,71

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	5
	Погребение
	2914,89

	Итого
	9165,37

	Глава

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

___________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения
Кореновского района

_____________А.Г. Павленко